LEITURA DOS PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO PROTOCOLADOS: 

Peço ao secretário que faça a leitura dos projetos do Executivo Protocolados. 

PROJETO DE LEI Nº 022/2021- Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura 

de créditos adicionais especiais no orçamento corrente no valor de R$ 

101.124,52 (cento e um mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta e dois 

centavos).  

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI E PROPOSIÇÕES DO LEGISLATIVO 

PROTOCOLADOS:  

Peço ao secretário que faça a leitura dos projetos do Legislativo Protocolados. 

INDICAÇÃO Nº 035/21 – De autoria dos Vereadores, João Canísio Hoffmann,

[...]

2017, que Institui o Programa de Incentivo à Emissão de Notas Fiscais do Setor 

Primário, “Bônus Mais Produção” e dá outras providências. 

PROJETO DE LEI Nº 019/2021- Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura de 

créditos adicionais especiais no orçamento corrente no valor de R$ 96.152,90 

(noventa e seis mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos).  

Peço que o secretário faça a leitura . 

Em discussão: 

Em votação : 

PROJETO DE LEI Nº 021/2021- Altera a redação do parágrafo 1º do Art. 20 da Lei nº 
3545 de 20 de abril de 2021, que dispõe sobre incentivos a empreendimentos rurais no 
âmbito municipal.  
Peço que o secretário faça a leitura . 

Em discussão: 

Em votação : 

PROJETO DE LEI Nº 022/2021- Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura 

de créditos adicionais especiais no orçamento corrente no valor de R$ 

101.124,52 (cento e um mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta e dois 

centavos).  

Peço que o secretário faça a leitura . 

Em discussão: 

Em votação : 

APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DE PROJETOS DO LEGISLATIVO; 

INDICAÇÃO Nº035/2021 – Autoria dos Vereadores, João Canísio Hoffmann, 

Romeu Recktenwalt, Henrique Anselmo Kirch, Marciel Vendelino Rhoden e